## Příloha: Text Rudolfova katalogu magie

### Caput VIII.

De ydolatria, quam faciunt mulieres in sortilegiis puerorum.

Eua etiam prima mater virus ydolatrie, quod a dyabolo per serpentem contraxit, plus scilicet sapere quam oportet, filiabus suis, stultis mulieribus, precipue hereditavit.

Quam imitantes precipue mulieres multa scire cupiunt et se ipsas nescientes in multis vanitatibus, quas colunt, deos sibi faciunt alienos.

Quas si investigare uolueris, o cherubin, sapienti inquisitione fode parietem et reptilia multa et abhominations maximas tu videbis.

Quere primum, quid faciunt in partu puerorum, et inuenies, quod:

1. Pueros adhuc tenerrimos trudunt in saccum, ut dormiant.
2. Circumeunt ignem cum puero sequente altera et querente: Quid portas? et respondet stulta: Lincem et uulpem et leporem dormientem.
3. Stramen, quo fornax purgatur, furantur et cum eo puerum balneant.

### Kapitola VIII.

O modlářství, které provádějí ženy při čarodějných praktikách s dětmi.

Již první matka Eva předala nákazu modlářství, které na ni bylo uvaleno d'áblem skrze hada, svým dcerám, hloupým ženám, které chtějí vědět víc, než jim přísluší.

Napodobují to zvláště ženy, které touží znát mnohé, aniž by znaly samy sebe, a tak se ve své ješitnosti, kterou pěstují, vzdalují od Boha.

Kdybys to chtěl vypátrat, ó cherubíne, moudrým dotazem kopej pod stěnu svědomí a uvidíš mnoho oplzlostí a nanejvýš odporných věcí.

Nejdřív se ptej, co dělají při porodu dětí, a zjistíš, že:

1. Děti stále ještě slabé strkají do pytle, aby spaly.
2. Obcházejí s dítětem kolem ohniště, zatímco druhá je následuje a ptá se: Co to neseš? A hlupačka jí odpovídá: Rysa, lišku a spícího zajíce.
3. Kradou slámu, kterou se čistí pec, a umývají s ní dítě.

4. Aures leporum, pedes talparum in cunis ponunt et alia multa, que faciunt, ut pueri requiescant. Quere diligenter et uerba, que ad hec proferunt, et inuenies multa admiratione digna.

5. Preterea cum de loco partus ducuntur ad lectos, locuntur quasdam benedictiones fantasticas.

6. Cum securi percutiuntur in capud ab obstetricibus.

7. Vas, in quo balneantur, circumligant crudi filo.

8. Ponunt cumulos farine et salis, de quibus lambunt, ut lacte habundent.

9. Pedicam maiorem pueri, non faciem primitus patri ostendunt.

10. De pelle, in qua nascitur puer, tres morsellos dentibus abscidunt, quos in pulverem redigentes dant patri in cibum, ut puerum diligat, et quedam alia cum illa pelle faciunt detestanda.

11. Ovum in primo balneo pueri ponunt, quod patri dant in cibum.